
Česká školní inspekce

Pardubický inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Gymnázium, Vysoké Mýto, nám. Vaňorného 163

nám. Vaňorného 163, 566 01  Vysoké Mýto

Identifikátor školy: 600 013 073

Termín konání inspekce: 17. – 18. leden 2007

Čj: ČŠI 10/07-10
Signatura bj5za521



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Gymnázium Vysoké Mýto poskytuje vzdělávání v denním studiu s délkou studia osm let 
nebo čtyři roky.
Škola vyučuje podle učebních plánů gymnázií s osmiletým studijním cyklem schválených 
MŠMT pod čj. 20 594/1999-22 ze dne 5. května 1999 a podle učebních plánů gymnázií 
se čtyřletým studijním cyklem schválených MŠMT pod čj. 20 595/1999-22 ze dne 
5. května 1999. Změny učebních dokumentů vydané pod čj. 19 671/2006-23 ze dne 
27. září 2006 škola využila ve všech ročnících, jichž se změny týkaly.
Povolená kapacita u osmiletého studia je 240 žáků, u čtyřletého studia rovněž 240 žáků. 
Celková kapacita školy je 360 žáků. Na gymnáziu je osm tříd osmiletého studia a čtyři třídy 
čtyřletého studia.
Škola má jediné místo poskytovaného vzdělávání.

PŘEDMĚT INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na:
 zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 

školského zákona
 hodnocení dopadu informačních a komunikačních technologií (dále jen ICT) na výuku 

a učení.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 
školského zákona
Údaje zapsané ve zřizovací listině osvědčující vznik školy jsou v souladu se skutečností 
a s údaji uvedenými v rejstříku škol a školských zařízení. Škola má správně a úplně zapsané 
údaje v rejstříku škol a školských zařízení v souladu s § 144 odst. 1 školského zákona, 
ve znění pozdějších předpisů. Na základě žádosti zřizovatele provedlo MŠMT výmaz 
sedmiletého studia ze školského rejstříku. Kapacita školy nebyla překročena. Počet žáků 
osmiletého studia je 226, čtyřletého studia 122 žáků. Tyto počty žáků odpovídají údajům 
uvedeným podle stavu k 30. 9. 2006 ve výkazu MŠMT S 8-01 o střední škole a v třídních 
výkazech. Předané údaje ze školní matriky a dokumentace školy jsou v souladu 
se skutečností.

2. Hodnocení dopadu informačních a komunikačních technologií na výuku a učení
Vedení školy podporuje vzdělávání pracovníků v oblasti ICT, vychází přitom z potřeb školy, 
tj. preferuje vzdělávání pedagogů dle jejich profilace. Dosud bylo též využito zaměření 
na český jazyk, anglický jazyk či fyziku. Každý ze současných 28 pedagogických pracovníků 
prošel školením základních uživatelských znalostí (modul Z), do doby konání inspekce 
18 z nich absolvovalo i společnou část vzdělávání poučených uživatelů (modul P0) 
a 8 pedagogů mělo ukončeno i volitelnou část modulu P. Byly tak splněny požadavky 
Metodického pokynu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy stanovující „Standard ICT 
služeb ve škole“ a náležitosti dokumentu „ICT plán školy“ jako podmínky čerpání účelově 
určených finančních prostředků státního rozpočtu v rámci SIPVZ, čj. 30 799/2005-551. 



3

Specifické vzdělávání (modul S) absolvovalo 6 vyučujících. Ve škole je jeden učitel 
zabývající se činností koordinátora ICT.
Škola nezískala žádné počítače přímo v rámci projektu SIPVZ (státní informační politika 
ve vzdělávání). V roce 2005 i v roce 2006 byla školou pro oblast výpočetní techniky použita 
účelová dotace ze státních finančních prostředků. V současnosti jsou ve škole k dispozici 
dvě počítačové učebny, v nichž je 32 pracovních stanic. V dalších učebnách je včetně jednoho 
notebooku 7 pracovních stanic, učitelé mají v kabinetech k dispozici 13 počítačů. 
Na 100 žáků školy tak připadá 14,9 počítače, přičemž výše uvedený metodický pokyn jich 
doporučuje minimálně 11,0. Pro výuku může škola v současnosti využívat 6 datových 
projektorů, v jedné z učeben anglického jazyka dotykovou (interaktivní) tabuli. ICT plán 
školy je každoročně aktualizován, vyhodnocování využití ICT není písemně dokladováno.
Prioritou je funkční využívání zakoupené techniky.
Přístup k internetu je zajištěn. Žáci využívají dle informací vedení školy možností pracovat 
na počítačích i v odpoledních hodinách. Škola se prezentuje webovými stránkami. 
Pedagogové i žáci mají zřízeny e-mailové adresy, někteří učitelé je využívají i ke komunikaci 
se žáky.
Zakoupený software pokrývá všechny předměty učebního plánu s výjimkou předmětů 
s výchovným zaměřením. Podle získaných informací si učitelé též vytvářejí vlastní 
prezentace, mezi náročné přípravy patří příprava na práci s interaktivní tabulí. Výpočetní 
technika není využívána pouze k výuce předmětu informatika a výpočetní technika, uplatnění 
nachází i v ostatních předmětech. Podle informací vedení školy většina pedagogického sboru 
používá ve výuce datové projektory. Pokud navíc učební plán umožňuje dělení třídy 
na skupiny, mohou vyučující navíc zařazovat i práci žáků přímo na počítačích. 
V navštívených hodinách bylo sledováno využití interaktivní tabule při výuce anglického 
jazyka a přímá práce žáků na počítačích při výuce matematiky v dělené hodině. 
V předvedených prezentacích vyučujícího dějepisu a českého jazyka byly plně zúročeny jeho 
znalosti z rozšiřujícího studia v oboru informatiky.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina, čj. KrÚ 18 383/2005 OŠMS/5, vydaná v Pardubicích dne 27. října 2005
2. Rozhodnutí MŠMT o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských 

zařízení čj. 28 323/01-21 ze dne 9. listopadu 2001 s účinností od 1. září 2001
3. Rozhodnutí MŠMT o změně v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení

čj. 25 038/2006-21 ze dne 7. listopadu 2006 
4. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 8. ledna 2007
5. Jmenování do funkce ředitele Gymnázia Vysoké Mýto čj. 16 509/92-240 

ze dne 4. května 1992 s účinností od 1. července 1992
6. Výkaz S 8-01 (MŠMT) o střední škole podle stavu ke dni 30. září 2006
7. Výkaz R 13-01 (MŠMT) o ředitelství škol podle stavu ke dni 30. září 2006
8. Přehled o žácích a volitelných předmětech ve školním roce 2006/2007 od 1. září 2006 

a od 29. září 2006
9. Třídní výkazy všech tříd ve školním roce 2006/2007

10. Učební plán osmiletého studia gymnázia ve Vysokém Mýtě na školní rok 2006/2007
11. Učební plán čtyřletého studia gymnázia ve Vysokém Mýtě na školní rok 2006/2007
12. Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků na školní rok 2006/2007



4

13. ICT vzdělávání pedagogických pracovníků ze dne 1. 1. 2007
14. ICT plán školy 2006 ze dne 1. 1. 2006
15. ICT plán školy 2007 ze dne 1. 1. 2007
16. Rozvrhy hodin – využití počítačových učeben na školní rok 2006/2007
17. Řád počítačové učebny ze dne 1. 1. 2005

ZÁVĚR

Formální podmínky vzdělávání podle vybraných ustanovení školského zákona byly splněny.
Vedení školy věnuje problematice vybavení školy v rámci informačních a komunikačních 
technologií zvýšenou pozornost. Zájmem vedení školy je kromě profilového vzdělávání 
pedagogů v oblasti ICT i smysluplné a efektivní používání zakoupené techniky 
a softwarového vybavení. Na základě získaných informací je využití ICT ve výuce mimo 
předmět informatika a výpočetní technika hodnoceno jako příkladné.

Hodnotící stupnice v oblasti ICT:

vynikající, příkladné funkční, běžný stav podprůměrné, stav vyžaduje 
změnu v mnoha oblastech

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu RNDr. Antonín Müller .........................................

Členka týmu Lenka Koutníková .........................................

V Pardubicích dne 19. ledna 2007
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí
na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, Rožkova 2432, 
530 02  Pardubice.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná.



5

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: ..............................................
Razítko

Ředitel školy

Titul, jméno a příjmení Podpis

PhDr. Jaroslav Čech ..............................................



6

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2007-02-12 ČŠI 10/07-10
Školská rada 2007-02-12 ČŠI 10/07-10

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
------------------- ------------------------------------- Připomínky nebyly podány.




